
ANUNCIO de 20 de febrero de 2008 por el que se hace pública la
convocatoria de “Subasta pública para la enajenación de tres vehículos”.
Expte.: S.005/08. (2008080556)

Por resolución del Sr. Rector Magnífico de la Universidad de Extremadura de 25 de enero de
2008, se ha acordado la enajenación mediante subasta pública de los vehículos que a conti-
nuación se citan, propiedad de esta Universidad, y de los cuales se declaró su alienabilidad.

— BA-8175-AD, Audi A6 2.5 TDT.

— BA-4879-AF, Volkswagen Passat 1.9.

— CC-2226-M, Peugeot 405 GRDT.

FECHA DE FINALIZACIÓN DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

Hasta las 14:30 horas del día 26 de marzo de 2008, en el Registro General de la Uex, sito en
edificio del Rectorado, Av. de Elvas, s/n. de Badajoz.

FECHA DEL ACTO PÚBLICO PARA LA APERTURA DE PROPOSICIONES:

A las 11:30 horas del día 28 de marzo de 2008 en la misma dirección antes señalada.

BA-8175-AD, Audi A6 2.5 TDT ....................................................................5.247 euros.

BA-4879-AF, Volkswagen Passat 1.9 ............................................................ 2.272 euros.

CC-2226-M, Peugeot 405 GRDT .................................................................... 450 euros.

INFORMACIÓN:

De 9:00 a 14:00 horas en días laborables en la Sección de Contratación y Patrimonio de
la Uex, Edificio Rectorado, Avda. de Elvas, s/n., Badajoz, igualmente en la web:
www.unex.es/empresas/contrataciones 

Badajoz, a 20 de febrero de 2008. El Gerente, LUCIANO CORDERO SAAVEDRA.

• • •

ANUNCIO de 20 de febrero de 2008 por el que se hace pública la
convocatoria de concurso público para la contratación de “Arrendamiento
(renting) de un vehículo”. Expte.: S.006/08. (2008080557)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Universidad de Extremadura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación y Patrimonio.

Martes, 4 de marzo de 2008
5043NÚMERO 44



c) Número de expediente: S.006/08.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Arrendamiento (renting) de un vehículo.

b) División por lotes: No.

c) Lugar de ejecución: Servicios Centrales Badajoz.

d) Plazo de ejecución: 4 años.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma de adjudicación: Concurso Público.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 19.008,00 €.

5.- GARANTÍAS:

Provisional: 2% del presupuesto de licitación (380,16 €).

6.- OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN:

a) Entidad: Universidad de Extremadura. Sección de Contratación y Patrimonio y Negociado
de Patrimonio.

b) Domicilio: 1. Sección de Contratación y Patrimonio. Edificio Rectorado, Avda. de Elvas,
s/n, 06071 – Badajoz, Tfno. 924-289329, Fax 924-273260. 2. Negociado de Patrimo-
nio. Edificio La Generala, Plaza de los Caldereros, 2, 10071 - Cáceres. Igualmente se
puede obtener esta documentación consultando la página web: www.unex.es/empre-
sas/contrataciones 

7.- REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA:

Los señalados en las cláusulas 5 y 6 del Modelo-Tipo de Pliego Particular.

8.- PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

a) Fecha límite: Hasta las 14.30 horas del día 26 de marzo de 2008.

b) Documentación a presentar: La especificada en el Modelo-Tipo de Pliego Particular
de General Aplicación a los Contratos de Obras de la UEX y en el Pliego de Cláusulas
Particulares.

c) Lugar de presentación:

1.ª) Entidad: Universidad de Extremadura.

2.ª) Domicilio: Edificio Rectorado, Registro General, Avda. de Elvas, s/n.

3.ª) Localidad y código postal: 06071 – Badajoz.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres meses a
partir de la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: Excluida.

Martes, 4 de marzo de 2008
5044NÚMERO 44



9.- APERTURA DE LAS OFERTAS:

a) Entidad: Universidad de Extremadura.

b) Domicilio: Edificio Rectorado, Avda. de Elvas, s/n.

c) Localidad: Badajoz.

d) Fecha: Tendrá lugar el día 28 de marzo de 2008.

e) Hora: 11:30.

10.- GASTOS DE ANUNCIO:

Serán por cuenta del adjudicatario.

Badajoz, a 20 de febrero de 2008. El Gerente, LUCIANO CORDERO SAAVEDRA.

AYUNTAMIENTO DE ALMENDRALEJO

RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2008 por la que se somete a información
pública la relación de bienes y derechos así como los propietarios afectados
por la obra de urbanización de la rotonda en la carretera de Almendralejo-
Fuente del Maestre, p.k. 1,36. (2008080608)

La Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada el 16 de abril de 2007, acordó aprobar
inicialmente el Proyecto de Urbanización de Rotonda en Ctra. Almendralejo-Fuente del
Maestre, p.k 1,36.

Dicho acuerdo se ha sometido a información pública mediante anuncio publicado en el Diario
Oficial de Extremadura de 27 de octubre de 2007.

Como anejo al Proyecto se incluye Relación de propietarios y bienes y derechos de necesaria
ocupación para la ejecución de las obras incluidas en el mismo:

Martes, 4 de marzo de 2008
5045NÚMERO 44


		2008-03-03T18:28:33+0100
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




